EK EVO
MONOBLOCKBRENNER
250 - 13000 kW
Verbrennung
Sauber und stabil
Der Standard- Mischkopf garantiert NOx
reduzierte Emissionswerte nach Emissions-

Der hohe Wirkungsgrad und die Produktverlässlichkeit
kann so über Jahre gesichert werden.
TYPENSCHLÜSSEL DER EK EVO KOMPONENTEN
Komponenten Typ
GT: Gasstrecke*
Ventil Hersteller
d	= Dungs
s	 = Siemens
Gasventil
1”1/2 ... 2” oder DN50 ... DN125
Gasanschluss
1”1/2 ... 2” oder DN50 ... DN125
GT - d352 - 1”1/2 - Rp 1”1/2
Gasstrecke
Brennergehäuse
CB - EK EVO 6 . 2400 G-EF3 / BT3
Ausführung elektronischer Verbund
/BT3 = Lamtec BT300
Brennstoff
G	 = Erdgas
GL	 = Zweistoff (Erdgas/Leichtöl)
L 	 = Leichtöl
Baureihe
EK EVO
Baugröße 6, 7, 8, 9
Leistungskennzahl
Maximalleistung (kW)
Komponenten Typ
CB: Brennergehäuse*
Serien
51	= N°1
52	= N°2
...	 = N°...
99	= N°...
Regulierungsart
2	 = zweistufig
3	 = zweistufig/modulierend mit pneumatischen Verbund
4	 = zweistufig/modulierend mit elektronischem Verbund
5	 = zweistufig/modulierend mit mechanischem Verbund
* nur für Rechnungszwecke
Regulierungsart
E	 = zweistufig gleitend/modulierend mit
		  elektronischem Verbund
Z3	 = dreistufig Regelung für Leichtölbetrieb
EZ3	= zweistufig gleitend/modulierend mit
		  elektronischem Verbund für Gasbetrieb,
		  dreistufig für Leichtölbetrieb
Brennkopftyp
-	 = Schadstoffreduziert. Klasse 2
F3	= Schadstoffreduziert. Klasse 3 Freiflammentechnik
U2	= Schadstoffreduziert. Klasse 3 Deltamischtechnik
U3	= Schadstoffreduziert. Klasse 3 Deltamischtechnik
ÜBERSICHT DER EK EVO
EK EVO® 6 ... 9 G-E
Zweistufig gleitend/modulierend mit elektronischem Verbund - Low NOx Klasse 2
EK EVO® 6 ... 9 G-EF3/U3/U2
Zweistufig gleitend/modulierend mit elektronischem Verbund - Low NOx Klasse 3
GAS BAUREIHE
2000 4000 6000 8000 10000 12000 kW0
EK EVO 6.2400 G-E
EK EVO 6.2900 G-E
EK EVO 7.3600 G-E
EK EVO 7.4500 G-E
EK EVO 8.5800 G-E
EK EVO 8.7100 G-E
EK EVO 9.8700 G-E
EK EVO 9.10400 G-E
390 2650
400 3200
580 4300
680 5400
620 6570
780 9700